
Smlouva o poskytování poradenských služeb 
 

Příkazce: Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Dvorského 33 

                 Olomouc – Svatý Kopeček,  

                 IČO: 70631042 

                 zastoupený ředitelem Mgr. Janem Koliskem 

 

a 

 

Příkazník:   PhDr. Mgr. Jiří Valenta, bytem: Kosmonautů 7, 772 00 Olomouc 

                     IČ.: 73092118 

 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování poradenských služeb podle § 2430 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník: 

 

1. Příkazník bude na základě této smlouvy vykonávat pro příkazce následující činnosti: 

 

 poradenství při aplikaci školské legislativy; spolupráce při tvorbě vnitřních dokumentů 

školy; 

 poradenství při aplikaci platových předpisů ve škole a školském zařízení, včetně 

kontroly správnosti platového zařazení zaměstnanců; spolupráce při tvorbě vnitřních 

platových předpisů; 

 poradenství při aplikaci pracovněprávních předpisů ve škole a školském zařízení, včetně 

kontroly správnosti jednotlivých pracovněprávních úkonů zaměstnavatele; spolupráce 

při tvorbě vnitřních předpisů zaměstnavatele; 

 poradenství v oblasti kolektivního vyjednávání; spolupráce při tvorbě kolektivní 

smlouvy; zprostředkování kolektivních sporů při jednání o uzavření kolektivní 

smlouvy. 

 poradenství v oblasti občanskoprávních vztahů při řízení školy (zejména uzavírání 

a plnění smluv aj.). 

 

2. Příkazce a příkazník se dohodli na následujících formách vzájemné komunikace 

při poskytování poradenství: 

 

 Telefon: 602 269 040. 

 E-mail: x-pert@seznam.cz  Příkazník se zavazuje ke zpracování a odeslání 

odpovědí na dotazy položené prostřednictvím e-mailu do sedmi kalendářních dnů od jejich 

přijetí od příkazce. 

 Osobní konzultace. 

 

Za příkazce bude ukládat příkazníkovi úkoly podle této dohody a kontrolovat jejich 

plnění Mgr. Jan Kolisko. 

 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.8.2018 do 30.6.2019. 

 

4. Za výkon sjednané práce poskytne příkazce příkazníkovi odměnu ve výši 4.719,- Kč 

bez DPH za každý započatý kalendářní měsíc trvání této smlouvy. Smluvní strany se 

dohodly, že v případě, pokud bude příkazník registrovaným plátcem DPH, navyšuje se 

takto sjednaná odměna o DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

 

mailto:x-pert@seznam.cz


5. Jednotlivé splátky odměny budou příkazcem hrazeny na základě faktury, kterou vystaví 

příkazník vždy jednotlivě každý měsíc trvání této smlouvy. 

Jednotlivé splátky odměny budou příkazcem hrazeny na základě faktury, kterou vystaví 

příkazník vždy jednotlivě každý měsíc trvání této smlouvy. 

 

6. V případě pracovní cesty příkazníka na popud příkazce (zejména za účelem osobní 

konzultace) uhradí příkazce cestovní výdaje spojené s touto pracovní cestou, a to 

ve výši podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce.  

 

7. Příkazce a příkazník shodně konstatují, že jsou si vědomi svých povinností stanovených 

příslušnými právními předpisy (zejména § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník). 

 

8. Tato smlouva byla vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží příkazce 

a druhý příkazník. 

 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy může být poskytnut žadateli 

v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv (pokud 

takovému uveřejnění podléhá) dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Olomouci, dne 4. 7. 2018      V Olomouci, dne 4. 7. 2018   

 

 

 

          

……………………………….                                    ………………………………….. 

              příkazník                                                                             příkazce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


